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A bajai kir. közjegyző 
csendőrszuronyok között
A nagybaracskai választási bűnügy újabb, megdöbbentő

fejleményei

Legújabb táviratok 
az afrikai frontokról

Berlin, október 26.
(Stefani.) A lapok adisz-abebai h íradása szerint a hegyekből jövő vad 

bensziilöttek nagy üvöltözést csapnak és követelik, hogy tiltsák  ki, vagy 
mészárolják le egytől-egyig a városban élő fehéreket. (MTI.)

Dagnerei, okt. 26.
(Olasz keletafrikai szolgálat.) Dag- 

r,ereibe érkezett h ír szerint Wahib 
pasa, a déli abesszin haderők főpa
rancsnoka parancsot adott a H arar 
felé vezető utak szétrombolására. 
Hasonlóképpen megparancsolta W a
hib pasa azt is, hogy ássanak mély 
árkokat az olasz harcikoosik fe lta r
tóztatására és foglyulejlésére.

(Saját tudósítónktól.) A legutóbbi 
déli kerületi képviselőválasztással 
kapcsolatosan dr. Szabó Gyula ügy- 
véd, m int a  M agyar P á r t  elnöke, pol
gári pert ind íto tt dr. Verebéig Jenő, 
Zsellér Im re üveges, Jeszenszky  Jenő 
vaskereskedő és vitéz Ivántson  Fe
renc tisztviselő ellen. Keresetében elő
ad ta  azt, hogy dr. Verebély Jenő és 
társa i törvényellenes eljárásának  volt 
a következménye az, hogy a M agyar 
P á rt a. képviselőválasztáson nem in
dulhatott és ezért kérte a  törvény
széket, hogy a  választási előkészüle
tek során felm erült költségeik fejé
ben körülbelül

tízezer pengő
megfizetésére kötelezze Verebéilyéket 
A keresettel szemben dr. Verebély és 
társa i azt adták élő, hogy a M agyar 
P ártnak  semmiféle kártérítési igénye 
nincsen. Dr. Horváth  Andor törvény- 
széki bíró m a ta rto tt ebben az ügy
ben tárgyalást, amelyen dr. Szabó 
Gyula ügyvéd szóval is előterjesz
tette az előkészítő iratában foglalta
kat.

— A m a uralm on levő többségi 
pártok, — Budapesten az alperesek 
pártja , — az a ján lást k izárólag a rra  
használja fel — mondotta a többi 
között dr. Szabó Gyula, hogy ezzel, 
vagy ennek a leple a la tt a kon- 
kurrens pártokat k izárja a válasz
tásból és így természetesen m indig 
ők győznek. Az ajánlások elbírálása 
kizárólag jó- vagy rosszakaraton
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Egyelőre esős, 
később jobb idő

A  Meteorológiai Intézet jelenti: 
V árható időjárás a következő 24 
órára: Élénkebb nyugati és észak- 
nyugati szél, több helyen eső, a 
magasabb fekvésű helyeken rész
ben havazás. A hőmérséklet kissé 
csökken.

Távolabbi kilátások: Egy-két
nap m úlva szárazabb és csende
sebb idő valószínű.

Budapesten ma délben a hőmér
séklet 8 Celsius fok, a tenger
szintre átszám ított légnyomás 762 
mm., gyengén emelkedő irány 
zatú.

A Karaidra érkező foglyok elbeszé
lése szerint az abesszin katonák kö
rében nagy a nyomor s ha valaki 
elégedetlenkedik, azonnal halállal 
büntetik. A hatóságok és a katonák 
parancsára a lakosságnak a  főtéren 
lelkes gyűléseket kell tartan ia . Több 
síró asszonyt megvesszöztok és be
börtönöztek. (MTI.)

múlik, m ert a rossz törvény és az 
idő rövidsége m iatt komoly becsüle
tes munkáról szó sem lehet. Az al
peresek nyolc p árt ajánlásai közül 
hetet egyáltalán nem vizsgáltak meg.

ennek ellenére négy párt a ján lá 
sát elfogadták, háromét pedig 

nem
és ezt nevezik az alperesek p á rta t
lan eljárásnak.

Dr. Szabó G'yuTé végül előadta 
azt, hogy köztudomásszerííleg a köz- 
igazgatási bíróság az egész válasz
tást megsemmisítette és Verebélyt 
politikai jogától is megfosztotta. 
Ilyenform án tehát az általa benyúj
to tt kereset jogalap ját m ár 'jogerő
sen m egállapították és éppen ezért 
kérte a kártérítés megítélését.

Dr. Szakáll A ntal ügyvéd, Vere- 
bélyék jogi képviselője ezúttal is 
a kereset e lu tasítását kérte, cáfolva 
a felperes ügyvéd állításait.

A törvényszék végül is elrendelte 
dr. Leitner Em il táblai tanácselnök
nek, dr. Erdőssy Sándor ny. főispán
nak és dr. Cseh András ügyvédnek, 
tanukép való kihallgatását.

Szorupséi
a kecskeméti vess afen

Kec-skemét, okt. 26.
(Saját tudósítónktól.) Pénteken dél

u tán  a kecskeméti személyvonatról 
Kiskunfélegyháza és Jakabszállás kö
zött Seres Andor Lászlóné. 30 éves 
kiskunfélegyházai asszony öngyilkos- 
sági szándékból leugrott. Fejét a ke
rekek lemetszették , azonnal meghalt. 
Ugyanezen vonaton utazott az asz- 
szony férje, aki elmondotta, hogy 
feleségével rossz viszonyban élt, ál
landóan veszekedtek. E gyü tt utaztak 
egy üres fülkében, vitatkozni kezdtek, 
az asszony kirohant és levetette m a
gát a vonatról. Igyekezett feleségét 
visszatartani, de sikertelenül. L átta 
azt, hogy felesége az ugrás u tán  a 
töltésre esett, ezért a legközelebbi ál
lomáson, Jakabszálláson nem is szállt 
le a vonatról, hanem tovább utazott 
Kecskéméire, ahol ügyeit elintézte és 
csak az esti vonallal utazott vissza 
Kiskunfélegyházára. Az állomáson 
m ár várták  a rendőrök, akik őrizetbe 
vették, míg a rejtélyes öngyilkosság 
okát a nyomozás fel nem deríti.

Baja, október 26.
(Saját tudósítónk telefon jelentése.) 

A nagybaracskai választási bűnügy 
most újabb szenzációt produkált.

M int ismeretes, a közigazgatási bí
róság M ajzik-tanácsa hétfőre, októ
ber 28-ára tűzte ki a petíció tá rgya
lását. Nyolc nappal ezelőtt a nagyba
racskai korm ánypárt vezetősége el- 
lenpetíciót adott be, azzal a petíció
val szemben, amelyben dr. Mojzes J á 
nos hivei a választási bűncselekmé
nyek egész légióját sorolták fel. Az 
ellenpeticióra 537 aláírást gyűjtötték 
össze és mellékeltek hozzá 60 nyilat- 

| kozatot, amely, ha tartalm ában igaz 
volna, rendkívül terhelő lenne az el
lenzéki kisgazdapártra. Most azon
ban kiderült, hogy

a hatvan nyilatkozatból leg
alább is 48 közönséges ham isít

vány.
A nyilatkozatok, amelyeket H er

cegszántó községben készítettek, á r 
ról szóltak, hogy a  választás napján 
Mríndi ' Ádá.m tanító, választási el
nök, aki különben a Kép alelnökc 
volt, a szavazóktól elvette, a szava
zóigazolványt, azzal a kijelentéssel, 
hogy „rendben v an ,; m ár mehet i«“. 
A nyilatkozók azt kérdezik, hogy 
m iután ők fi, korm ánypárti gróf 
Teleki Ján o sra  -akartak leszavazni, 
vájjon Mádi kinek a jav ára  irta  be 
az ő szavazataikat,

A háttérben ugyanis az történt, 
hogy am ikor dr. Mojzes hívei töme
gesen adták be feljelentéseiket a kor
m ánypárt választási visszaélései 
miatt, a korm ánypárt, hogy ezeknek 
a feljelentéseknek az értékét csök
kentse, Mándi Ádámot, a saját alel- 
nijkét jelentette fel azon a címen, 
hogy törvénytelenül szavaztatott és 
hogy a korm ánypárti szavazatokat 
az ellenzéki jelölt javára jegyeztette  
be. Ebben az ügyben azonban az 
ügyész megszüntette a nyomozást 
Mándi ellen bűncselekmény h iányá
ban, sőt am ikor ezt a döntést a kor
m ánypárt megfellebbezte, a második 
nyomozás is az eljárás megszűnteié- 1 
sével végződött.

A független kisgazdapárt, mikor 
tudomást szerzett a különös ny ilat
kozatokról, megbízta bizalmi embe
reit, hogy a bajai k irály i közjegyző
vel' együtt jelenjenek meg a község
ben és kérdezzék meg egyenként a 
gazdákat, akiknek ilyen állítólagos 
nyilatkozata szerepel az ellen petíció
ban.

Pénteken délután dr. Fejérváry  
Dezső k irály i közjegyző kim ent H er
cegszántó községbe Mojzes János több 
hívével, Flach és Velin  ügyvédjelöl
tekkel. valam int Kern  tanítóval. Több 
helybeli gazda is csatlakozott hozzá
juk. A közjegyzőről tudni kell, hogy 
a Nép elnöke volt Baján, később 
azonban, am ikor Valko Lajos nem 
jelöltette magát, lemondott az elnök
ségről. A közjegyző és kísérete egy 
helybeli gazda házába vonultaik. Ide 
kérette a közjegyző a  nyilatkozatok 
aláíróit. Ennek során negyvennyolc 
hercegszántói gazda kijelentette, 
hogy soha ilyen nyilatkozatot alá nem 
írt. ennélfogva az aláírásuk a  ny ilat
kozatokon csak ham isítvány lehet. 
Javában folyt a jegyzőkönyvek fel
vétele, am ikor

megjelent a házban Gonda An
drás csendőrőrmester,

a községi rendőrrel és felh ívta  dr.

Fejérváry Dezső közjegyzőt: mu
tassa. fel hatósági engedélyét, hogy 
van-e joga jegyzőkönyveket felvenni. 
A közjegyző felvilágosította a csend
őrt, hogy neki, m in t közjegyzőnek 
külön hatósági engedély nélkül is 
joga van ilyen tevékenységre.

A csendőr ekkor eltávozott, dfe p á í 
pere múlva három szuronyos csend
őrrel tért vissza Pécsi József gazdát-: 
kodó házába, és felszánt ott a a köz
jegyzőt, hogy kíséretével együtt fe l
sőbb parancsra kövesse öt a község
házára. A közjegyző, a kisgazdapárt 
bizalmi emberei és nyolc-tíz tekinté
lyes helybeli gazda kénytelen volt a 
felhívásnak engedni.

A csendőrök valam ennyit előállí- ; 
tották.

A községházán megkezdődött a  rész
letes kihallgatásuk.

A közjegyző m indjárt energikusan 
tiltakozott működésének m egakadá
lyozása ellen és kijelentette, hogy. 
sürgönyileg tesz panaszt a köz
jegyzői kam aránál. A csendőr kö
zölte Kern  Zsigmond tanítóval, hogy- 
olyan értesítést kapott, mely szerint- 
azért já r  olyan gyakran a községbe, 
m ert zendülést akar előkészíteni« 
A tanító  , erre felvilágosította a  
csendőrt, hogy neki birtoka van a 
faluban és, ezért joga van bármikor, 
meg jelenni, ott. ‘

A kihallgatások befejezése -után.
a csendőr figyelmeztette a köz
jegyzőt és a kíséretében lévőket, 
hogy ha továbbra Is fo ly tatják  
az aláírások gyűjtését, karhata l
mat fog ennek megakadályozá

sára igénybevenni.
Ha kell mondotta, a vámőrségtől kér 
segítséget és valam ennyit le ta ttéz- 
tatja. .4

A meglepő bonyodalm akat produ
káló üggyel kapcsolatban a kisgazda
p árt körében felháborodva tá rgya l
ják, hogy az ügy ira ta i még m indig 
nem kerültek vissza a bajai törvény
székre, ellentétben Lázár Andor igaz
ságügym iniszter kijelentésével, aki 
azt állította, hogy az iratokat továb
bítás végett a pécsi főügyészséghez 
küldte le. Annál érthetetlenebbnek 
ta rtják  a m iniszter nyilatkozatát, 
m ert az igazságiigym inisztéríum  ezo- 
ket az ira tokat a törvényszéktől kérte 
cl. Ezekben az ügyekben az ügyészség 
a vizsgálatot m ár befejezte, vád ira to t 
is adott ki, sőt m ár ki volt tűzve a fő
tárgyalás, am ikor az ira to k a t a  m i
nisztérium  elkérte. A főtárgyalást 
éppen az iratok távolléte m iatt nern 
lehetett m egtartani. Érthetetlennek 
ta rtják  azt is, . hogy az iratokat a  
pécsi főügyészségre küldte a minisz
térium, holott az ügyészségnek ebben 
az ügyben m ár más szerepe nincs, 
csak az, hogy az elkészitett vád ira to t 
a főtárgyaláson képviselje.

— Évadnyitó társasvacsora. A Belvárosi 
Polgári Kör kedden, október 29-én tartja 
évadnyitó társasvacsoráját a kör Eskü
tér 8. számú helyiségében. A társasvacso
rán Kállay Miklós ny. földművelésügyi 
miniszter, a Belvárosi K ör. elnöke és a 
Belváros társadalmának több előkelősége 
és vezetője jelenik meg.
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Felelős szerkesztő:
N A G Y  S A M U

K ia d ja  a 8 Ó rai Ú jság  L apkiadó  Rt. F ele li*  
k iadó F a ra g ó  A lad ár igazgató . — Szerkesztőség 
és k iad ó h iv a ta l: B udapest. -V ,, HonVédju. 10.

Nyomatott a Budapesti Hírlap nyomdájában. Felelős nyomdavezető: Nedeczky László.
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Tízezer pengő 
követel a Magyar Párt 

Verebély Jenőtől
B iz o n y í tá s t  r e n d e l t  e l  a  b ír ó s á g


